MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALGARROBAL
COMITE DE SELECCION
GESTION 2023 - 2026 e et

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, PARA LA CONTRATACION DE
SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGOS PARA NINOS DETIPO 1Y TIPO
Il (A TODO COSTO) PARA LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL PARQUE DE LA JUNTA VECINAL FLOR DE
AMANCAES DEL PROMIVI |- DISTRITO DE ALGARROBAL — PROVINCIA DE ILO —
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MDEA-CS-1

En la ciudad de Algarrobal, a los dias 12 del mes de Junio del afio 2024, en el local de la Oficina de Logistica
y Servicios Generales de la Municipalidad, a las 11:45 horas, se reunieron los integrantes del Comité de
Seleccion, designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 160-2024-GM-MDEA , encargado
de la preparacion, conducciéon y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 013-2024-MDEA-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es LA CONTRATACION DE
SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGOS PARA NINOS DE TIPO | Y TIPO Il
(A TODO COSTO) PARA LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA
Y/O RECREATIVA EN EL PARQUE DE LA JUNTA VECINAL FLOR DE AMANCAES DEL
PROMIVI | — DISTRITO DE ALGARROBAL — PROVINCIA DE ILO — DEPARTAMENTO DE
MOQUEGUA”., por un valor estimado de S/92,226.00, a fin de REALIZAR EL ACTA DE APERTURA

\\ ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y, OTORGAMIENTO DE
_.\@\\LA BUENA PRO.

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

Titul X i
! Presidente FRg, BRUL RENE REERS o Dependencia: 'Ic';eerrrir:r;il; ie pesenge
MACHACA P i HMesisnts
Suplenis nfraestructura.
e e ———————— Titular{ -X-{-— Sub Gerente de
& ING. WILBER PHUNA CABRERA Dependencia:
jembro Suplente Infraestructura
7 .
/| $egundo | CPC. ARIELA TINTAYA Titular Deoendencia: | Oficina de Logistica y
“| Miembro SARMIENTO P " | Servicios Generales.
Suplente | X

SEGUNDO: EI comité de seleccién, verifico a los participantes registrados electrénicamente en
la plataforma de SEACE en el orden en el cual se inscribieron, segun el siguiente detalle:

/05/2024 /
iR 7
18/ Hys€edor conRUC 10710618530 LUQUE RAMIREZ MIRIAM SALVACION 17/05/2024 valido 17/05/2024 10710618530

Provesdorcon RUC 20286000789  ECOMA CONSTRUCTEC SYSTEMS S R LTDA 12/05/2024 vilido 12/05/2024 20286000780
4\ Proveedorcon RUC 20406472281  CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORA E Y E E.LR.L. - CICEE ELR.L. 15/05/2024 valido 15/05/2024 20906472281
5 Provesdorcon RUC 20448053084  COMACE CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/05/2024 vilido 10/05/2024 20448053084
6 Provesdorcon RUC 20449223986  PROYECTOS DE INVERSION LEO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/05/2024 valido 15/05/2024 20449223986
7 ProveedorconRUC 20510027990  EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS FLORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21/05/2024 Valido 21/05/2024 20519937990
8  ProvesdorconRUC 20533082676  MDEM CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MD&M CONTRATISTAS ELR.L. 09/05/2024 vilido 00/05/2024 20333092676
9  Proveadorcon RUC 20535700894  SERVICIOS GENERALES NAVARTEX ELR.L. 10/05/2024 valido 10/05/2024 20535700894
10 <con RUC 201 PALOMING A & M ELR.L. 10/05/2024 Valido 10/05/2024 20566394201
11 Proveedor con RUC 20574763381 TOVACORP 5.A.C. 11/05/2024 Vilido 11/05/2024 20574763381
12 Proveedor con RUC 20601089611  DEA CONTRATISTAS & COMERCIALIZADORA DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 10/05/2024 Valido 10/05/2024 20601089611
13 Proveedor con RUC 20601480141 RAMIS GROUP S.A.C. 17/05/2024 Valido 17/05/2024 20601480141
14  Proveedor con RUC 20603901178  MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/05/2024 Valido 13/05/2024 20603901178
15  Proveedor con RUC 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 09/05/2024 Valido 09/05/2024 20605361901
16  Proveedor con RUC 20605434976  IWORK PRO S.R.L. 21/05/2024 Valido 21/05/2024 20605434976
17 Proveedor con RUC 20605753907  INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.A.C. 15/05/2024 Valido 15/05/2024 20605753907
18  Proveedor con RUC 20607816612  CONSTRUBIM S.A.C, 14/05/2024 Valido 14/05/2024 20607816612
19 Proveedor con RUC 20607859192  ALBAMIR CONTRATISTAS 5.A.C. 09/05/2024 Valido 09/05/2024 20607859192

20 Proveedor con RUC 20608058916  FC EJECUTORES ELR.L. 21/05/2024 Valido 21/05/2024 20608058916
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U ProveedorconRUC 20609800837  TOP EMPRESARIAL EIR.L. 10/05/204 Valido 10/05/2024 20609800837
10 ProveedorconRUC 20611172461  ALLENDE CONTRATISTAS EIRL. 21/05/204 Vilido 21/05/2024 20611172461
23 ProvesdorconRUC 20611176563  GRUPOMIO ELRL 09/05/2024 Valido 09/05/2024 20611176563
24 ProvesdorconRUC 20611224801  SERVICIOS GENERALES OVERCORD ELRL. 21/05/2024 Vilido 21/05/2024 20611224801
25 Provesdor conRUC 20611344504 GRUPO MOBAK SA.C, 21/05/204 Valido 21/05/2024 20611344504
26 ProveedorconRUC 20611688401  ARMA CONTRATISTAS EIRL. 18/05/2024 vilido 18/05/2024 20611688491

TERCERO: A continuacién, se verifico a los postores que presentaron sus propuestas
(electrénica) a través de SEACE, segun el siguiente detalle:

01 "MD&M CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

02 TOP EMPRESARIALE.IR.L.

03 COMACE CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

04 RAMIS GROUP S.A.C.
) 05 PONCE ZAPANA JULIO CESAR

06 ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C.

07 MULTISERVICE DAKEMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ﬂ &7 ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccion, dan lectura a los nombres de los
postores que presentaron sus ofertas en forma electronica, a fin de verificar Ia condicion de

requendos de conformldad aI numeral 81 2.), del Art|cqu 81 deI Reglamento de la Ley de
Contrataciones: ElI Comité de Seleccion procedid con la verificacién de los documentos de
presentacion obligatoria mencionados en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica
de las Bases Integradas del Procedimiento de seleccion, determinando el detalle adjunto:

, “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacién de los
' documentos requeridos en los literales a), b), c), y e) del articulo 52 y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las Bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida”.

POSTOR (1) POSTOR (2) POSTOR (3) POSTOR (4) POSTOR (5) POSTOR (6) POSTOR (7)
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA ALBAMIR MDEM SR 0P PONCE Al
LTISERVIC
CONTRATIST CONTRATIST c;’:é:j;g:;zs EMPRESARI ZAPANA :::(;‘/‘S'EE :/; f G::lép
ASS.A.C. ASE.LR.L SAC ALE.LR.L JULIO CESAR - -
Declaracion jurada de datos del postor (Anexo NO NO NO NO
2 Ne 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMEBLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de N SI CUMPLE

Gliien siiseribe |a 6feFta SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) SICUMPLE | SICUMPLE

Declaracién jurada de las Especificaciones | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del SI CUMPLE SI CUMPLE
Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N2 3)

d)
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Bl SLCUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Declaracion Jurada de plazo de entrega (Anexo 4) SI CUMPLE SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comuny las

f) oblichiones a las que se compromete cadayuno SIEUMPLE SLCUMELE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 5)

PLE
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 31 CUMPLE SICUM SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE

obligatoriamente el Anexo N° 6

NO NO NO NO
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
ESTADO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO

OBSERVACION:

EL POSTOR ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C.: De acuerdo a la revision efectuada por el Comité
eleccidn, la declaracion Jurada de datos del postor (Anexo N° 1) no corresponde el formato
establecido en las bases integradas. Las Bases integradas son claras y exigen la presentacion
de documentos con caracter obligatorio y de calificacién, los cuales no han sido presentados en
la oferta del postor. Asimismo dicha documentacién tampoco es factible de subsanacion en la
medida que no se puede subsanar documentacion modificada y solo se puede subsanar las
omisiones en la informacién del anexo presentado; en ese sentido el Reglamento prevé la
‘ subsanacién por omision de determinada informacion en los documentos presentados, mas no
aplica para suprimir y modificacion de la informacion consignada modificando el anexo requerido
‘;"\\ en las Bases integradas, POR LO QUE LA OFERTA NO ES ADMITIDA.
-\\ N
) EL POSTOR MD&M CONTRATISTA E.LLR.L.: También es preciso manifestar que conforme en la
// // Declaracion Jurada de datos del postor en los anexos no se consignaron datos de acuerdo al procedimiento
“ de seleccidn, por lo tanto con fecha 27/05 se remitid una carta al postor por omisiéon de determinada
informacion en los documentos presentados (Anexos), el cual procedio a subsanar de manera incompleta
enviando un archivo dafiado e incompleto el cual solo se muestra dos paginas con los anexos de los 7
paginas y los 5 estan en blanco e imposible de imprimir, y ademas se remitio en la misma acta que el postor
remita la descripcion a detalle de todo los elementos constitutivos de su oferta, cuando la oferta se encuentra
\=. ;sustancialmente por debajo del valor estimado, de conformidad a lo establecido en el Articulo 68.1 del
l"“ /Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en conclusion el postor remiti6 al descripcién de
/- manera incompleta de acuerdo, POR LO QUE LA OFERTA NO ES ADMITIDA.

EL POSTOR PONCE ZAPANA JULIO CESAR: El postor no cumplié con la subsanacion de los anexos
(documentacion obligatoria) que estan establecidos en las bases integradas, de manera que se notifico
mediante plataforma del SEACE, POR LO QUE LA OFERTA NO ES ADMITIDA.

EL POSTOR TOP EMPRESARIAL E.l.R.L.: El postor no cumplié con la subsanacion de los anexos
(documentacion obligatoria) que estan establecidos en las bases integradas, de manera que se notifico
mediante plataforma del SEACE, POR LO QUE LA OFERTA NO ES ADMITIDA.

EVALUACION DE OFERTA

Acto seguido se procedi6 a la evaluacion de las OFERTAS ADMITIDAS, de conformidad con los factores
de evaluacion establecidas en las bases, cuyo detalle es el siguiente:

=]
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FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU COMACE RAMIS GROUP MULTISERVICE
ASIGNACION CONSULTORES S.AC DAKEMI E.LR.L.
EJECUTORES S.A.C.
A PRECIO
Evaluacion: La evaluaciéon consistira en
Se evaluara otorgar el maximo puntaje a la

considerando el precio

ofertado por el postor. oferta de precio mas bajo y

otorgar a las demas ofertas
Acreditacion: puntajes inversamente
Se acreditara mediante el | proporcionales a sus respectivos
documento que contiene precios, segun la siguiente
el precio de la oferta formula:

(Anexo N° 6) 85,200.00 87,900.00 88,500.00
Pi =  OmxPMP
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio
100 puntos
PRECIO PUNTAJE . 100 PUNTOS 96.93 PUNTOS 96.27 PUNTOS

BONIFICACION REMYPE 5.00 4.85 481
| fnaanrol e e

ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTA:

Acto seguido, el comité de seleccion informa que, de acuerdo con los resultados de la etapa de admision
de ofertas, conforme a lo establecido 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en el

pu O O tUego ae cu adaa a1t acion;) CO C O a aa1oSpPosto queootavicron

el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion.

RAZON SOCIAL
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD RAZON SOCIAL RAZON SOCIAL

RAMIS GROUP MULTISERVICE

COMACE S.AC DAKEMI E.l.R.L.
CONSULTORES

EJECUTORES S.A.C.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 276,678.00
(Doscientos Setenta y Seis Seiscientos Setenta y Ocho con 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia 22,500.00 (Veintidés Mil CUMPLE CUMPLE
Quinientos con 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto CUMPLE
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeria empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Mantenimiento y/o instalacién de
infraestructura.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
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acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago13,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
RESULTADO DE LA CALIFICACION OFERTA
GANADORA

DECIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido en virtud al articulo 63, de la Ley de Contrataciones, donde se establece que “...El
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su
realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u 6rgano encargado de las contrataciones,
debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y cuadro comparativo, detallando los resultados
de calificacion y evaluacion...”, el comité en pleno, procede a OTORGAR LA BUENA PRO del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MDEA-CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es LA CONTRATACION DE SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGOS PARA NINOS DE
TIPO I Y TIPO Il (A TODO COSTO) PARA LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL PARQUE DE LA JUNTA VECINAL FLOR DE AMANCAES DEL
PROMUVI I, — DISTRITO DE ALGARROBAL - PROVINCIA DE ILO - DEPARTAMENTO DE
MOQUEGUA”, a la Empresa COMACE CONSULTOTES EJECUTORES S.A.C. con RUC:
20448053084, por el monto de S/ 85,200.00 soles (Ochenta y cinco mil doscientos 00/100 soles).

Acto seguido se dispone para su publicacion en el SEACE y la remision de expediente de contratacion del
presente procedimiento, al érgano encargado de las contrataciones de la Entidad una vez consentida la
Buena Pro, para el cumplimiento de los Actos de la formalizacion.

Siendo el 12 de Junio del 2024, no habiendo mas asuntos que tratar se dio por concluido el acto celebrado,
firmando en sefial de conformidad unanime por los miembros del Comité especial.
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~ARIELA TINTAYA SARMIENTO
Miembro 2




